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Föredragningslista för sammanträdet 2006-04-20           
 
OBS. Sammanträdet börjar kl. 18.30 och äger rum i Brygghuset, Hamburgersalen,  
         Norrtullsgatan 12 N   
______________________________________________________________________  
   
Tema: VM i samarbete 2006. Stockholms stad står som värd när Globträdet bjuder 
in 7 000 barn, ungdomar och vuxna från hela världen till det första världsmäster-
skapet i samarbete. Peroy Kirchner, programansvarig och Kajsa Dahlström, 
projektansvarig inom Globträdet, informerar om evenemanget.    
 
  
1. Val av justerare samt anmälan av protokollsjustering 
 
 
2. Anmälan av övriga frågor samt fastställande av dagordning 
 
 
3. Anmälan av inkomna medborgarförslag  

- Se till att hundägare tar bort hundlort  
- Ordna cykelparkering på Rörstrandsgatan  
 

__________________________________________________________________  
 

Svar på skrivelser och medborgarförslag 
 
4. Fler lyktstolpar och övervakningskameror i parker – svar på 

medborgarförslag  
DNR: 013-63/2006   
  
Sophie Lennholm och Bilal Kalpak har inkommit med ett medborgarförslag om 
att sätta upp fler lyktstolpar och övervakningskameror på gator och i parker,  
för att öka tryggheten. Förvaltningen har tillsammans med bl.a. polisen och 
socialtjänsten gjort ett flertal s.k. ”trygghetsvandringar” där stadsdelen gås 
igenom med fokus på belysning och vad som kan göras i form av beskärning  
av buskar och träd för att öka tryggheten. Trygghetsvandringarna har bl.a. 
resulterat i att buskage beskurits eller tagits bort i Vasaparken, Vanadislunden, 
Sankt Eriksparken och Observatorielunden. I samband med den kommande 
upprustningen av Vasaparkens västra del kommer ny belysning att uppföras 
och buskar beskäras och planteras om för att göra parken tryggare.  
 
Handläggare: vik. samhällsplanerare Monica Fredriksson, tel. 508 09 021   
 
 

5. Medicinsk fotvård för diabetiker – svar på medborgarförslag  
DNR: 013-196/2006  
 
Stadsdelsförvaltningen har fått i uppdrag att bereda ett medborgarförslag  
om medicinsk fotvård till personer med diabetes inom Norrmalm. Förslags-
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ställaren föreslår att medicinsk fotvård ska ingå vid bedömning av vård och 
omsorgsinsatser enligt socialtjänstlagen och lagen om stöd och service till vissa 
funktionshindrade.  
 
Stadsdelsförvaltningen delar förslagsställarens uppfattning att medicinsk 
fotvård är en angelägen fråga för att förebygga skador för personer med 
diabetes. Dock ingår inte medicinska insatser i form av t.ex. fotvård i 
kommunens uppgifter utan är en fråga för landstingets hälso- och sjukvård.  
 
Handläggare: vik. utvecklingssekreterare Hanna Runling, tel: 508 09 527 
  

 
6. Städning runt återvinningsstationerna på Norrmalm – svar på skrivelse 

från majoriteten i Norrmalms stadsdelsnämnd 
DNR: 306-197/2006  
 
Ordföranden Jan Valeskog m.fl. (s), ledamoten Hans Enroth (v) och ersättaren 
Yildiz Kafkas (mp) har inkommit med en skrivelse till stadsdelsnämnden. De 
föreslår att Norrmalms stadsdelsförvaltning följer uppmaningen från stadens 
ledande politiker om att vid uppenbar misskötsel av återvinningsstationerna, 
använda sina egna städentreprenörer. Räkningen för den extra städinsatsen  
ska sedan skickas till renhållningsförvaltningen för vidarebefordran till 
Förpacknings- och Tidningsinsamlingen(FTI), som har huvudansvaret för 
återvinningsstationerna. 
 
Förvaltningen delar helt uppfattningen att städningen av stadsdelens åter-
vinningsstationer inte håller den standard som kan krävas med följden att det 
ofta är skräpigt runt dessa. Därför har förvaltningen redan krävt ersättning, i 
enlighet med förslaget, för utförd städning vid ett antal återvinningsstationer. 
 
Handläggare: bygglov- och markupplåtelsehandläggare Sara Wikström,  
tel. 508 09 064 
 
 

7. Stoppa nedskärningarna i särskolan – svar på skrivelse från vice 
ordföranden Inge-Britt Lundin m.fl. (fp)  
DNR: 405-190/2006  
 
Vice ordföranden Inge-Britt Lundin m.fl. (fp) har inkommit med en skrivelse  
till stadsdelsnämnden och vill veta vilka konsekvenser det nya resurs-
fördelningssystemet har fått för särskoleverksamheten. I skrivelsen refereras  
till en undersökning folkpartiet låtit genomföra som visar att stora ned-
skärningar kommer att drabba särskolan.   
 
Vad gäller stadsdelen Norrmalm har antalet särskoleelever minskat med 
närmare 30 % det senaste året. I samarbete med innerstadens övriga stads-
delsförvaltningar pågår ett arbete i syfte att bl.a. försöka hitta organisatoriska 
lösningar som gör att både kvaliteten i verksamheten kan bibehållas och att 
kostnaderna för verksamheten inte överstiger tilldelade resurser.  
 
Handläggare: nämndsekreterare Gunilla Schedin, tel: 508 09 015  
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Beslutsärenden  
 
8. Utbyggnad av förskoleverksamheten genom omstrukturering av lokaler 

inom Vasens vård- och omsorgsboende  
DNR: 303-149/2006  
 
Stadsdelsnämnden har i oktober 2005 fattat beslut om att påbörja en för-
projektering för att bygga om delar av Vasens vård- och omsorgsboende  
till förskola. Detta innebär att samtliga 13 servicehuslägenheter avvecklas. 
Ombyggnationen påverkar däremot inte den del av äldreboendets verksamhet 
som omfattar boende med heldygnsomsorg. Den nya förskolan kommer att ha 
plats för sammanlagt 46 barn och beräknas vara klar för inflyttning kring 
årsskiftet 2006/2007.  
 
OMEDELBAR JUSTERING 
 
Handläggare: nämndsekreterare Gunilla Schedin, tel: 508 09 015  
 
 

9. Vasaparken reviderat genomförandebeslut  
DNR:199-355/2006  
 
Fr.o.m. år 2006 ansvarar Norrmalms stadsdelsnämnd för den pågående upp-
rustningen och förnyelsen av Vasaparken. För att slutföra projektet har Norr-
malms stadsdelsnämnd 4,8 mnkr i investeringsbudget 2006. Därutöver har 
marknämnden avsatt 3,0 mnkr. Utgifterna beräknas till sammanlagt 12,8 mnkr. 
Utöver budgeterade medel krävs alltså 5,0 mnkr för slutförandet av Vasa-
parkens upprustning. Förvaltningen bedömer att 0,7 mnkr av stadsdels-
nämndens investeringsbudget kan omdisponeras för att möjliggöra ett 
genomförande av etapp 2A, parkleken. För genomförande av etapp 2B, Västra 
parken, föreslår förvaltningen att stadsdelsnämnden begär budgetjustering av 
investeringsbudgeten med 4,3 mnkr hos kommunstyrelsen.  
 
Handläggare: ekonomichef Ann-Charlotte Nilsson, tel: 508 09 077 

 
 
10. Delegering av bedömning av ersättningsnivåer för vissa insatser enligt 

lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS)   
DNR: 002-323/2006  
 
En översyn av resursfördelningssystemet inom omsorgen om funktions-
hindrade har genomförts. Översynen har dels omfattat det fasta anslaget  
och dels det prestationsrelaterade anslaget. När det gäller det prestations-
relaterade anslaget har kommunfullmäktige beslutat inrätta ett centralt kansli 
för bedömning av ersättningsnivåer för insatserna gruppboende, korttidshem 
och daglig verksamhet enligt LSS. Detta förutsätter att stadsdelsnämnden 
delegerar bedömningen till bedömningskansliets handläggare.  
   
Handläggare: nämndsekreterare Gunilla Schedin, tel: 508 09 015  

  
 
11. Analys av kostnadsutvecklingen vad gäller försörjningsstöd  

DNR: 502-342/2006  
 
Konsultföretaget Ernst & Young har, på uppdrag av Norrmalms stadsdels-
nämnd, gjort en analys av kostnadsutvecklingen vad gäller försörjningsstöd. 
Syftet med analysen har varit att undersöka vad som kan vara förklaringen  
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till att kostnaderna ökat påtagligt och att utifrån detta komma med förslag  
till åtgärder. Uppdraget är nu slutfört.  
 
Förvaltningen kommer att arbeta vidare med att förbättra rutiner och arbets- 
sätt utifrån de synpunkter och förslag som framförts från konsultföretagets 
sida. Utöver detta kommer förvaltningen att sluta avtal med socialläkare för 
medicinsk bedömning av dem som anses sakna arbetsförmåga. Man kommer 
också att avsätta resurser för ett nära samarbete med arbetsförmedlingen när 
det gäller unga arbetslösa. För närvarande diskuteras också möjligheten att 
inrätta en mottagningsfunktion.  
 
Handläggare: nämndsekreterare Gunilla Schedin, tel: 508 09 015  

 
__________________________________________________________________ 
  
Svar på remisser  
 
12. Rättssäkerhet för personer med funktionshinder – svar på remiss från 

revisionskontoret  
DNR: 104-846/2005  
 
Revisionskontoret har granskat rättssäkerheten för personer med funktions-
hinder i tre av stadens stadsdelsnämnder. Med rättssäkerhet avses bl.a. att 
beslut om insatser verkställs inom rimlig tid, att beslutade insatser följs upp 
samt att det finns en tillräcklig, väsentlig och korrekt dokumentation i enskilda 
ärenden. Granskningen har visat att rättssäkerheten för den enskilde inte är 
tillgodosedd i alla granskade ärenden.  
 
Förvaltningen delar i allt väsentligt de synpunkter och rekommendationer som 
redovisas i rapporten och har vidtagit åtgärder för att säkerställa att omsorgen 
om funktionshindrade bedrivs i enlighet med gällande lagstiftning och stadens 
riktlinjer.  
 
Handläggare: nämndsekreterare Gunilla Schedin, tel: 508 09 015  
 
 

13. Stadens arbete med elever i behov av särskilt stöd inom grundskolan – 
svar på remiss från revisionskontoret   
DNR:104-154/2006  
 
Revisionskontoret har gjort en uppföljning av den granskning som tidigare 
genomförts vad gäller stadens arbete med elever i behov av särskilt stöd.  
Uppföljningen visar bl.a. att staden fortfarande inte har någon samlad bild  
av kostnadsutvecklingen när det gäller insatser för dessa elever.  Däremot  
har arbetet med att upprätta och följa upp åtgärdsprogram utvecklats och 
förbättrats.  

 
Förvaltningen delar revisionskontorets uppfattning att det är olyckligt att  
staden inte har någon överblick över kostnaderna för elever med behov av 
särskilt stöd. Vad gäller elever inom grundskoleverksamheten på Norrmalm 
finns individuella åtgärdsprogram och den samordnare som finns inom förvalt-
ningen med uppdrag att fördela resurser till barn med behov av särskilt stöd 
svarar också för att uppföljning av beslutade insatser görs minst två gånger  
per år.  
 
Handläggare: nämndsekreterare Gunilla Schedin, tel: 508 09 015  
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14. Stockholms folkhälsoprogram – svar på remiss från kommunstyrelsen 

DNR:500-223/2006  
 
Kommunstyrelsen har begärt yttrande från bl.a. Norrmalms stadsdelsnämnd 
med anledning av ett förslag till folkhälsoprogram för Stockholms stad. Det 
övergripande målet med programmet är att skapa förutsättningar för god  
hälsa på lika villkor för boende och anställda i staden.   
 
Programmet tar upp en rad viktiga aspekter av hälsofrämjande faktorer som 
staden kan påverka. Det hälsofrämjande arbete stadens nämnder och styrelser 
förväntas bedriva om programmet antas ingår dock, enligt förvaltningens 
uppfattning, redan nu i kommunens uppdrag. Förvaltningen är därför tveksam 
till om det finns behov av ett speciellt folkhälsoprogram och har svårt att se  
att programmet skulle kunna bli ett verkningsfullt redskap för stadens fortsatta 
arbete inom folkhälsoområdet.  
 
Handläggare: nämndsekreterare Gunilla Schedin, tel: 508 09 015  
 
 

15. Styckevis och delt – om vården och omsorgen till multisjuka äldre som 
bor kvar i det egna hemmet – svar på remiss från revisionskontoret 
DNR:104-165/2006  
 
Revisionskontoren i Stockholms stad, Stockholms läns landsting, Norrtälje  
och Huddinge kommuner har genomfört ett samarbetsprojekt där de ur  
brukarperspektiv har kartlagt och bedömt hur vård- och omsorgsgivarna 
samarbetar kring vården och omsorgen av multisjuka äldre i det egna  
hemmet.  
 
Förvaltningens yttrande stödjer till stora delar rapportens slutsatser och 
resultatet är ett viktigt redskap i det fortsatta arbetet med att utveckla 
hemtjänsten och hemsjukvården. Förvaltningen delar revisionskontorets 
uppfattning att samarbetet kring de multisjuka äldre behöver bedrivas i  
team av primärvårdens och äldreomsorgens representanter för att uppnå  
en helhetssyn på målgruppen och ge en god vård och omsorg  
 
Handläggare: vik. utvecklingssekreterare Hanna Runling, tel: 508 09 527  

 
 
16. Förslag till detaljplan för del av Norrmalm, östra Jacobsgatan – svar  

på remiss från stadsbyggnadskontoret  
DNR: 302-327/2006  
 
Stadsbyggnadskontoret har upprättat ett detaljplaneförslag för att möjliggöra 
uppförandet av ett flerbostadshus med ca 23 lägenheter och lokaler i gatuplan 
på Jakobsgatan mellan Regeringsgatan och Västra Trädgårdsgatan. Projektet 
omfattar även en upprustning av gatumarken runt om byggnaden och framför 
Jakobs kyrka.  
 
Förvaltningen är positiv till den föreslagna detaljplanen. Då planområdets 
omgivning idag domineras av kontor, affärsytor och officiella byggnader av  
olika slag är bostäder ett välkommet tillskott i denna del av staden. Bostäderna 
kan också bidra till att skapa en känsla av ökad trygghet i området på kvällstid.  
 
Handläggare: vik. samhällsplanerare Monica Fredriksson, tel. 508 09 021  
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17. Reviderad plan för säkerhetsarbetet år 2006 vid Norrmalms 

stadsdelsförvaltning  
DNR: 205-274/2006  
 
Förvaltningarna m.fl. skall i enlighet med den säkerhetspolicy som Stockholms 
stad antagit, göra återkommande riskinventeringar och åtgärdsplanering för: 
 -Personskydd; hot och våld, bombhot, tillträdesskydd samt utrymningsplan 
- Egendomsskydd; brand, vandalisering, inbrott/stöld samt vattenskador  
- IT-säkerhet;  exempelvis behörighetskontroll och logghantering  
- Försäkringsfrågor  
 
Handläggare: arbetsmiljösekreterare Barbro Broo, tel: 508 09 049   
   

 
18. Klockhusets vård- och omsorgsboende - svar på remiss från läns-

styrelsen i Stockholms län 
DNR: 504-313/2006  
 
Länsstyrelsen har tidigare riktat kritik bl.a. mot att antalet boende per enhet 
överstiger det av länsstyrelsen rekommenderade (nio boende). Antalet boende 
per enhet har därefter minskat på det sätt nämnden tidigare beslutat utom på 
en enhet där det inte skett en naturlig avveckling av platser och där det 
följaktligen finns tolv boende istället för som planerat elva. Länsstyrelsen ser 
allvarligt på att det på en av enheterna fortfarande finns tolv boende och att  
det inte gjorts någon lokalmässig uppdelning i mindre grupper på någon av 
enheterna. Vidare riktas kritik mot bristen på individuella aktiviteter.  
 
Samtliga boendeenheter kommer att delas upp och ombyggnationen som 
avdelar boendeenheterna beräknas vara klar under maj månad 2006. Arbetet 
med att vidareutveckla olika former av individuella aktiviteter pågår. Man har  
nu tre anställda som bl.a. har till uppgift att driva och organisera aktiviteter.      
 
Handläggare: samordnare Christina Larsson, tel. 508 09 526 

 
 
19. Alkoholservering i restaurang de Sogni – svar på remiss 

socialtjänstförvaltningen  
DNR: 309-317/2006  
 
Restaurang de Sogni på Kungsgatan 3 ansöker om serveringstillstånd mellan 
klockan 11.00 och 03.00 inomhus samt mellan klockan 11.00 och 03.00 
utomhus. Ansökan avser utökad serveringstid torsdag t.o.m. lördag. 
Förvaltningen föreslår att ansökan tillstyrks.  
 
Handläggare: inspektör Anders Carlsson, tel: 508 09 149  

 
 
20. Alkoholservering i restaurang The White Room – svar på remiss från 

socialtjänstförvaltningen  
DNR: 309-318/2006  
 
Restaurang The White Room på Regeringsgatan 61 ansöker om serverings-
tillstånd mellan klockan 11.00 och 03.00 utomhus. Ansökan avser utökad 
serveringstid. Förvaltningen föreslår att ansökan tillstyrks.  
 
Handläggare: inspektör Anders Carlsson, tel: 508 09 149  
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21. Alkoholservering i restaurang Matkalaset  

DNR: 309-308/2006  
 
Restaurang Matkalaset på Klarabergsgatan 63 ansöker om serveringstillstånd 
för slutna sällskap mellan klockan 11.00 och 03.00 inomhus samt mellan 
klockan 11.00 och 02.00 utomhus. Ansökan avser omprövning efter prövotid. 
Förvaltningen föreslår att ansökan tillstyrks.  
 
OMEDELBAR JUSTERING  
 
Handläggare: inspektör Anders Carlsson, tel: 508 09 149  

 
 
22. Alkoholservering i restaurang American Friday´s Bar – svar på remiss 

från socialtjänstförvaltningen  
DNR: 309-365/2006  
 
Restaurang American Friday´s Bar i Kungsträdgården ansöker om utökad 
serveringstid onsdag till lördag mellan klockan 11.00 och 03.00 såväl inomhus 
som utomhus. Förvaltningen föreslår att ansökan tillstyrks. 

 
__________________________________________________________________  
 
Anmälningsärenden 
 
23. Ekonomisk månadsuppföljning för mars 2006  

DNR: 103-347/2006  
 
Månadsprognosen bygger på ett periodiserat utfall t.o.m. mars 2006. Det 
beräknade underskottet uppgår totalt till 18,0 mnkr. Prognosen visar ett 
underskott med 6,7 mnkr för anslag 1 och ett underskott med 11,3 mnkr för 
anslag 2. Underskottet avser huvudsakligen ekonomiskt bistånd, omsorg om 
personer med funktionshinder och individ- och familjeomsorg för barn och 
unga. 
  
Handläggare: ekonomichef Ann-Charlotte Nilsson, tel: 508 09 077 

 
 

24. Protokoll från Norrmalms handikappråd   
 
DUKAS 

 
 
25. Protokoll från stadsdelsnämndens pensionärsråd 

 
DUKAS 
 
 

26. Beslut fattade enligt delegation  
 
- tillstyrkta ansökningar om alkoholserveringstillstånd  
- tillåtelse att resa utomlands i tjänsten 
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27. Inkomna handlingar 
 
 
28. Övriga frågor  

 
__________________________________________________________________ 

 
Slutet sammanträde 

 
OBS. Allmänheten har inte rätt att närvara vid nämndens behandling av 
nedanstående ärenden 
 
 
29. Gemensam upphandling av vård och behandling i stödboende, 

strukturerad öppenvård (mellanvård) samt öppenvård för barn och 
ungdomar  
DNR: 105-340/2006  
 
Ärendet sekretessbelagt enligt 6 kap 2 § sekretesslagen 
 
OMEDELBAR JUSTERING  
 
Handläggare: nämndsekreterare Gunilla Schedin, tel: 508 09 015  

 
 
30. Nedläggning av faderskapsutredning enligt 2 kap 7 § 1 p föräldrabalken   
 

Ärendet sekretessbelagt enligt 7 kap 4 § sekretesslagen 
  
 
31. Nedläggning av faderskapsutredning enligt 2 kap 7 § 1 p föräldrabalken 

 
Ärendet sekretessbelagt enligt 7 kap 4 § sekretesslagen 

 
 
32. Nedläggning av faderskapsutredning enligt 2 kap 7 § 1 p föräldrabalken 

 
Ärendet sekretessbelagt enligt 7 kap 4 § sekretesslagen 
 
 

33. Yttrande till Stockholms tingsrätt i adoptionsärende enligt 4 kap 10 § 
föräldrabalken  

 
Ärendet sekretessbelagt enligt 7 kap 4 § sekretesslagen 

 
 
34. Yttrande till Stockholms tingsrätt i adoptionsärende enligt 4 kap 10 § 

föräldrabalken  
 

Ärendet sekretessbelagt enligt 7 kap 4 § sekretesslagen 
 
OMEDELBAR JUSTERING 
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35. Yttrande till Stockholms tingsrätt i adoptionsärende enligt 4 kap 10 § 

föräldrabalken  
 

Ärendet sekretessbelagt enligt 7 kap 4 § sekretesslagen 
 
OMEDELBAR JUSTERING 
 
 

36. Beslut fattat enligt delegation  
 
Ärendet sekretessbelagt enligt 7 kap 4 § sekretesslagen 
 

__________________________________________________________________ 
 

Kopior av samtliga ärenden, med undantag av de ärenden som behandlas under 
slutet sammanträde, finns tillgängliga för allmänheten på sammanträdet samt i 
stadsdelsförvaltningens reception på Tulegatan 13. Receptionen är öppen vardagar, 
måndag t.o.m. torsdag, mellan kl. 8.00 och 16.50 samt fredagar mellan kl. 8.00 
och 16.15.   


